
06.03.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 25   стр. 

 
1 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  С О Д Р Ж И Н А 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А  за 

утврдување на приоритет 

 

О Д Л У К А  за утврдување на приоритет 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

утврдување на приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот “Регулација на дел 

од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, 

Општина Берово” 

 

О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на проектот 

“Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во 

н.м Будинарци, Општина Берово” 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

сопствено учество и одобрување на финансиски 

средства на Општина Берово во реализација на проектот 

- “Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во 

н.м Будинарци, Општина Берово” 

 

О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во реализација 

на проектот - “Регулација на дел од корито на отворен 

канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово” 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

утврдување на приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот „Тротоари на ул. 

Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки 

тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито” 

 

О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и 

користење на средства за реализација на проектот 

„Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со 

веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. 

Маршал Тито” 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

сопствено учество и одобрување на финансиски 

средства на Општина Берово во реализација на проектот 

- „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со 

веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. 

Маршал Тито“ 

 

О Д Л У К А за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово во реализација 

на проектот - „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева 

страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со 

тротоар на ул. Маршал Тито 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето 

на буџетот на Општина Берово за извештајниот период  

за квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година 

(кумулативно) 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на Општина Берово за 

извештајниот период за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022 година (кумулативно) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски Образец К2 за квартал од 

01.01.2022 година до 31.12.2022 година (комулативно) 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски Образец К2 за квартал 

од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година 

(комулативно) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините Образец 

К3 за квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година 

(комулативно) 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за 

промените на состојбата на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од 

општините Образец К3 за квартал од 01.01.2022 година 

до 31.12.2022 година (комулативно) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на Извештај за извршен попис на парични 

средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, 

градежните објекти, улици, патишта и опрема  на 

општина Берово за 2022 година 

 

З А К Л У Ч О К за прифаќање на Извештај за извршен 

попис на парични средства на жиро сметките, 
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благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, 

патишта и опрема  на општина Берово за 2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

расходување на основни средства и ситен инвентар на 

Општина Берово 

 

О Д Л У К А за расходување на основни средства и 

ситен инвентар на Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К  

за недавање на согласност и враќање на доработка на  

Образец на Развоен План на установата за деца  ОЈУДГ 

“23 Август” Берово за период од 2023-2026 година 

 

З А К Л У Ч О К  за недавање на согласност и враќање 

на доработка на  Образец на Развоен План на установата 

за деца  ОЈУДГ “23 Август” Берово за период од 2023-

2026 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

разрешување и именување на член во Управен одбор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член во 

Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

утврдување на износот на надоместокот на трошоците 

за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово што паѓа на 

товар на родителите чии деца ги користат нивните 

услуги 

 

О Д Л У К А за утврдување на износот на надоместокот 

на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово 

што паѓа на товар на родителите чии деца ги користат 

нивните услуги 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

организирање на бесплатен јавен превоз на територијата  

на општина Берово 

 

О Д Л У К А за организирање на бесплатен јавен превоз 

на територијата  на општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на ПРАВИЛНИК за 

начинот,  критериумите и постапката за користење на 

бесплатен јавен превоз организиран од страна на 

општина Берово 

 

ПРАВИЛНИК за начинот,  критериумите и постапката 

за користење на бесплатен јавен превоз организиран од 

страна на општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

престанок на важење на Одлуката за прифаќање на 

донација 

 

О Д Л У К А за престанок на важење на Одлуката за 

прифаќање на донација 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А  за 

престанок на важење на Одлуката за давање на трајно 

користење без надоместок на движни ствари и 

Договорот за уредување на правата и обврските за 

движните ствари предмет на одлуката 

 

О Д Л У К А  за престанок на важење на Одлуката за 

давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари и Договорот за уредување на правата и 

обврските за движните ствари предмет на одлуката 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање согласност за преземање дејствија за 

реконструкција и санација на Спомен костурница на 

паднати борци во НОБ 

 

О Д Л У К А за давање согласност за преземање 

дејствија за реконструкција и санација на Спомен 

костурница на паднати борци во НОБ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

разрешување член на Управниот одбор на ЈПКР 

„Услуга“ Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член на Управниот 

одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на времено користење без надоместок на движна 

ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР 

„Услуга“ Берово 

 

О Д Л У К А за давање на времено користење без 

надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO 

Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на времено користење без надомест на движнa 

ствар - канцелариски мебел на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово 

 

О Д Л У К А за давање на времено користење без 

надомест на движнa ствар - канцелариски мебел на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари 

 

О Д Л У К А за давање на трајно користење без 

надоместок на движни ствари 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Предлог план на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за запишување на ученици во I 

(прва) година средно образование за учебната 2023/2024 

година 

 

З А К Л У Ч О К за давање на согласност на Предлог 

план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за запишување на 

ученици во I (прва) година средно образование за 

учебната 2023/2024 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Полугодишен извештај за работа на 

ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за учебната 2022/2023 

година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Полугодишен 

извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за 

учебната 2022/2023 година 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од III (трето) 

одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

З А К Л У Ч О К за давање позитивно мислење на 

Програмата за изведување на екскурзија за учениците 

од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) 

одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

З А К Л У Ч О К за давање позитивно мислење на 

Програмата за изведување на екскурзија за учениците 

од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) 

одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

З А К Л У Ч О К за давање позитивно мислење на 

Програмата за изведување на екскурзија за учениците 

од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од III (трето) 

одделение при ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово 

 

З А К Л У Ч О К за давање позитивно мислење на 

Програмата за изведување на екскурзија за учениците 

од III (трето) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од VI (шесто) 

одделение при ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово 

 

З А К Л У Ч О К за давање позитивно мислење на 

Програмата за изведување на екскурзија за учениците 

од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на Програмата за 

изведување на екскурзија за учениците од IX (деветто) 

одделение при ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово 

 

З А К Л У Ч О К за давање позитивно мислење на 

Програмата за изведување на екскурзија за учениците 

од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на ОВР - 

Берово за 2022 година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за 

работа на ОВР - Берово за 2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за работа на Дом 

на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година 

за четврт квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 

година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за 

работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово 

за 2022 година за четврт квартал од 01.10.2022 година 

до 31.12.2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за работа на Дом 

на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година 

за четврт квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 

година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за 

работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово 

за 2022 година за четврт квартал од 01.10.2022 година 

до 31.12.2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Финансиски извештај на 

ЈПКР ”Услуга” Берово за 2022 година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Финансиски 

извештај на ЈПКР ”Услуга” Берово за 2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен  Извештај за работа на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2022 година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен  Извештај за 

работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена  на 

ОДЛУКАТА за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година 

 

Измена  на ОДЛУКАТА за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет  

 

Се објавува О Д Л У К А  за утврдување на приоритет, 

Бр.09-880/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/1                                         Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02 , 18/07, 30/08 , 20/10, 20/19 и 47/21), a 

во врска со Договорот за заем за финансирање на 

Проектот за поврзување на локални патишта помеѓу 

Република Северна Македонија и Меѓународната банка 

за обнова и развој – Светска Банка со број 9034-МК од 

23.12.2019 година, Советот на Општина Берово на 25-та 

седница одржана на ден 03.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет  

 

Член 1 

 Проектот “Реконструкција на улицa 

Илинденска во с.Ратево“ се утврдува како приоритет 

на Општина Берово за користење на средства од 

Договорот за заем за финансирање на Проектот за 

поврзување на локални патишта помеѓу Република 

Северна Македонија и Меѓународната банка за онова и 

развој – Светска Банка со број 9034-МК од 23.12.2019 

година, каде Министерството за транспорт и врски се 

јавува во својство на заемопримач, а Општина Берово се 

јавува во својство на краен корисник. 

  

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-880/1                         Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот “Регулација на дел 

од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, 

 Општина Берово” 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за реализација на 

проектот “Регулација на дел од корито на отворен 

канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово”, Бр.09-

881/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/2                                         Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен Гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008,  20/2010, 20/2019 и 47/2021), Советот 

на Општина Берово на  25-тата седница одржана на ден 

03.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот “Регулација на дел 

од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, 

 Општина Берово” 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за 

аплицирање и учество на Општина Берово во 

реализација на проектот “Регулација на дел од корито 

на отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина 

Берово”. 

 

Член 2 

  Проектот “Регулација на дел од корито на 

отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово” 

ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој - 

Минстерството за локална самоуправа, за добивање на 

средства од Јавен повик за доделување на средства за 

финансирање на проекти за развој на урбаните подрачја 

и одржлив и урбан развој, развој на подрачјата со 

специфични развојни потреби и за развој на селата, од 

Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 

година со индикативно планирани средства за 2024 

година. 

 

Член 3 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

       

Бр.09-881/1                              Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски 

средства на Општина Берово 

во реализација на проектот - 

“Регулација на дел од корито на отворен канал/дол 

во н.м Будинарци, Општина Берово” 
 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на Општина 

Берово во реализација на проектот -“Регулација на дел 

од корито на отворен канал/дол во н.м Будинарци, 

Општина Берово”, Бр.09-882/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/3                                         Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен Гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008,  20/2010, 20/2019 и 47/2021),  Советот 

на Општина Берово на 25-тата седница одржана на ден 

03.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово 

во реализација на проектот - 

“Регулација на дел од корито на отворен канал/дол 

во н.м Будинарци, Општина Берово” 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за 

одобрување на финансиски средства за учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 

“Регулација на дел од корито на отворен канал/дол во 

н.м Будинарци, Општина Берово”. 

 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во проектот со 

сопствено кофинансирање во износ од 50%  од вкупната 

вредност на предлог проектот за развој на селата.  

 

Член 3 

 Проектот “Регулација на дел од корито на 

отворен канал/дол во н.м Будинарци, Општина Берово” 

ќе биде аплициран до Бирото за регионален развој - 

Минстерството за локална самоуправа, за добивање на 

средства од Јавен повик за прибирање на предлог 

проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и 

урбан развој, развој на подрачјата со специфични  

развојни потреби и за развој на селата- Проекти за 

развој на селата. 

 

Член 4 

Средствата од член 2  на оваа одлука ќе бидат 

обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

        

Бр.09-882/1                          Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А  

за утврдување на приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот „Тротоари на ул. 

Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки 

тротоар  

до спој со тротоар на ул. Маршал Тито” 
 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на приоритет за 

учество и користење на средства за реализација на 

проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) 

од спој со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на 

ул. Маршал Тито”, Бр.09-883/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/4                                         Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен Гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), Советот 

на Општина Берово на  25-тата седница одржана на ден 

03.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

 

за утврдување на приоритет за учество и користење на 

средства за реализација на проектот „Тротоари на ул. 

Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки 

тротоар  

до спој со тротоар на ул. Маршал Тито” 

 

Член 1 



06.03.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 25   стр. 

 
6 

Советот на Општина Берово дава согласност за 

аплицирање и учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-

(лева страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој 

со тротоар на ул. Маршал Тито”. 

 

Член 2 

  Проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева 

страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со 

тротоар на ул. Маршал Тито” ќе биде аплициран до 

Бирото за регионален развој - Минстерството за локална 

самоуправа, за добивање на средства од Јавен повик за 

доделување на средства за финансирање на проекти за 

развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој, 

развој на подрачјата со специфични развојни потреби и 

за развој на селата, од Програмата за рамномерен 

регионален развој за 2023 година со индикативно 

планирани средства за 2024 година. 

 

Член 3 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

         

Бр.09-883/1                          Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

„Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој 

со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. 

Маршал Тито“ 
 

 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на Општина 

Берово во реализација на проектот - „Тротоари на ул. 

Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе постоечки 

тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал Тито“, Бр.09-

884/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/5                                         Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен Гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008,  20/2010, 20/2019 и 47/2021), Советот 

на Општина Берово на 25-тата седница одржана на ден 

03.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово  

во реализација на проектот - 

„Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој 

со веќе постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. 

Маршал Тито“ 
 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за 

одобрување на финансиски средства за учество на 

Општина Берово во реализација на проектот „Тротоари 

на ул. Моша Пијаде-(лева страна) од спој со веќе 

постоечки тротоар до спој со тротоар на ул. Маршал 

Тито”. 

 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во проектот со 

сопствено кофинансирање во износ од 20%  од вкупната 

вредност на предлог-проекти за развој на урбаните 

подрачја и одржлив и урбан развој. 

 

Член 3 

 Проектот „Тротоари на ул. Моша Пијаде-(лева 

страна) од спој со веќе постоечки тротоар до спој со 

тротоар на ул. Маршал Тито“ ќе биде аплициран до 

Бирото за регионален развој - Минстерството за локална 

самоуправа на Јавен повик за прибирање на предлог 

проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и 

урбан развој, развој на подрачјата со специфични  

развојни потреби и за развој на селата. 

 

Член 4 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе бидат 

обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

        

Бр.09-884/1                          Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето 

на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период  
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за квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година 

(кумулативно) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период за квартал од 

01.01.2022 година до 31.12.2022 година (кумулативно), 

Бр.09-885/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/6                                        Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) , Советот на Општина 

Берово на 25-тата седница одржана на 03.03.2023 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето 

на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период  

за квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година 

(кумулативно) 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

Кварталниот  извештај за извршувањето на 

буџетот на Општина Берово за извештајниот 

период (кумулативно) за квартал 01.01.2022 

година до 31.12.202 година (кумулативно). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-885/1                            Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022 година 

(комулативно) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за достасани ненамирени обврски 

Образец К2 за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022 година (комулативно), Бр.09-886/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/7                                         Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) , Советот на Општина 

Берово на 25-тата седницата одржана на 03.03.2023 

година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022 година 

(комулативно) 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

Кварталниот  извештај за достасани 

ненамирени обврски Образец К2 за квартал од 

01.01.2022 година до 31.12.2022 година 

(комулативно). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-886/1                            Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022 година 

(комулативно) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за промените на состојбата на секое 

задолжување на општините и јавните претпријатија 

основани од општините Образец К3 за квартал од 

01.01.2022 година до 31.12.2022 година 

(комулативно), Бр.09-887/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/8                                         Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 
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**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 25-тата седницата одржана на 03.03.2023 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и 

јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022 година 

(комулативно) 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои 

Квартален извештај за промените на состојбата 

на секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините Образец 

К3 за квартал од 01.01.2022 година до 

31.12.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-887/1                        Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

 

 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на  

Извештај за извршен попис на парични средства на 

жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните 

објекти, улици, патишта и опрема  

на општина Берово за 2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за прифаќање на Извештај 

за извршен попис на парични средства на жиро 

сметките, благајната, побарувањата, градежните 

објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 

2022 година, Бр.09-888/1, што Советот на Општина 
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Берово го донесе на седницата што се одржа на 

03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/9                                        Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21) , Советот на Општина Берово на 

25-та седницата одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на  

Извештај за извршен попис на парични средства на 

жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните 

објекти, улици, патишта и опрема  

на општина Берово за 2022 година 

 

1. Советот на Општина Берово го прифаќа 

Извештајот за извршен попис на парични 

средства на жиро сметките, благајната, 

побарувањата, градежните објекти, улици, 

патишта и опрема на општина Берово за 2022 

година. 

 

2. Оваа  Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-888/1                            Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

            

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 
за расходување на основни средства и ситен 

инвентар на Општина Берово 
 

Се објавува О Д Л У К А за расходување на основни 

средства и ситен инвентар на Општина Берово, Бр.09-

889/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/10                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и во согласност со член 34 од Правилникот за 
сметководствто на Буџетите и Буџетските 
корисници (“Службен Весник на Република 
Македонија” Бр. 28/2003.....101/2013), Советот на 
Општина Берово на 25-тата Седница одржана на 
03.03.2023 година донесе: 
 

О Д Л У К А 
за расходување на основни средства и ситен 

инвентар на Општина Берово 
 

Член 1 
 Советот на Општина Берово врши 
расходување на основни средства и ситен инвентар 
врз основа на предлозите за расходување на 
основни средства и ситен инвентар од пописната 
Комисија на Општина Берово за вршење на попис 
за 2022 година, прифатени од Градоначалникот на 
Општина Берово и тоа:  
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1 990 Скаена фотеља 1 1 634,15 634,15 0 

2 СОЗР/4 Столица НОВА/71 1 1 4.945,4 4.945,4 0 

3 634 Принтер 1 1 11.888,03 11.888,03 0 

4 528 Принтер Самсунг СЦХ 5530
  

1 1 5.073,19 5.073,19 0 

5 726 Канцелариски стол од БИ 1 1 5.685,05 5.685,05 0 

6 251 Телефон Искра 1 1 4.002,42 4.002,42 0 

7 525 Кожена фотеља 1 1 22.755 22.755 0 

8 204 Црвен стол 1 1 1.522 1.522 0 

9 486 Радио ТППЕ 1 1 200 200 0 Ситен  
инвентар 

10 487 Полнач за радио станица ТППЕ 1 1 50 50 0 Ситен  
инвентар 

11 489 Радиостаница ТППЕ  
(Стационарна ГМ 900 бр.4152) 

1 1 200 200 0 Ситен  
инвентар 

12  Гумени чизми ТППЕ 1 14 700 700 0 Ситен  
инвентар 

13  Чакља ТППЕ 1 1 200 200 0 Ситен  
инвентар 

14  ПП секири и копачи ТППЕ 1 2 1.000 1.000 0 Ситен  
инвентар 

15  Ранци за грб теренски ТППЕ 1 1 1.000 1.000 0 Ситен  
инвентар 

16  ПП секирче 1 5 5.000 5.000 0 Ситен  
инвентар 

17  ПП спојка слепа 1 2 100 100 0 Ситен  
инвентар 

18  ПП апарат Ц-6 ТППЕ 1 1 800 800 0 Ситен  
инвентар 

19  Ракавици за висок напон ТППЕ 1 1 1.000 1.000 0 Ситен  
инвентар 

20  ПП апарат Ц-3 ТППЕ 1 2 1.000 1.000 0 Ситен  
инвентар 

21  Носачи за црева ТППЕ 1 32 300 300 0 Ситен  
инвентар 

22  Лет ламба 1 1 1.000 1.000 0 Ситен  
инвентар 

23  Бр.871731 ТППЕ 1 1 200 200 0 Ситен  
инвентар 

24  Железно менѓеме ТППЕ 1 1 150 150 0 Ситен  
инвентар 

25  Кожена фотеља ТППЕ 1 2 300 300 0 Ситен  
инвентар 

26  Мобилен телефон NOKIA-ТППЕ 1 1 1.000 1.000 0 Ситен  
инвентар 

27  Знамиња за бандери ТППЕ 1 13 3.900 3.900 0 Ситен  
инвентар 

28  ПП Опасачи раб колан ТППЕ 1 5 50 50 0 Ситен  
инвентар 

29  Машина за пиење вода ТППЕ 1 3 900 900 0 Ситен  
инвентар 

30  Кратки интервенциски ракавици 1 15 47.478 47.478 0 Ситен  
инвентар 

31  Казма без дршка магацин 1 2 0 0 0 Ситен  
инвентар 

32  Интервенциски чизми 1 15 161.745 161.745 0 Ситен  
инвентар 
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Член 2 

 Основните средства и ситниот инвентар од 
член 1 на оваа Одлука се расходуваат поради 
застареност, нефункционалност и неисплатливост 
за нивно одржување и сервисирање. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила од денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Берово”. 
 
Бр.09-889/1  Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К  

за недавање на согласност и враќање на доработка на  

Образец на Развоен План на установата за деца  

ОЈУДГ “23 Август” Берово  

за период од 2023-2026 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за недавање на согласност 

и враќање на доработка на  

Образец на Развоен План на установата за деца ОЈУДГ 

“23 Август” Берово за период од 2023-2026 година, 

Бр.09-890/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/11                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово 

на 25-та седница одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К  

за недавање на согласност и враќање на доработка на  

Образец на Развоен План на установата за деца  

ОЈУДГ “23 Август” Берово  

за период од 2023-2026 година 

 

1. Советот на Општина Берово не дава согласност 

на Образец на Развоен План на установата за 

деца ОЈУДГ “23 Август” Берово за период од 

2023-2026 година со Бр.01-16/1 од 17.01.2023 

година, усвоен со Одлука на Управен одбор на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.02-11/5 од 

16.01.2023 година. 

 

2. Образецот на Развоен План од член 1 на овој 

Заклучок, се враќа на доработка на установата 

за деца ОЈУДГ “23 Август” Берово. Со 

забелешките по однос на истиот е запознаен 

Директорот на установата на состанокот на 

Комисијата за јавни дејности при Советот на 

Општина Берово, одрќан на ден 01.03.2023 

година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-890/1                       Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, Бр.09-891/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/12                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

114 став 17 од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21) и 

член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), a во врска со Барањето од ОЈУДГ 

“23 Август” Берово со Бр.02-52/1 од  20.02.2023 година, 

Советот на Општина Берово на 25-та седница одржана 

на 03.03.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

1. Од претставник од Советот на родители во 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” 
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Берово, поради престанување на основот за 

именување се разрешува: 

 

-Горан Ружински, 

 

именувани со Решение на Советот на Општина 

Берово со  Бр.09-775 /1 од 18.02.2022 година. 

 

2. За претставник од Советот на родители  во 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

се именува: 

 

-Драгана Брашнарска. 

 

3. Ова Решение е составен дел на Решението 

Бр.09-775/1 од 18.02.2022 година. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-891/1                            Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за утврдување на износот на надоместокот  

на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 што паѓа на товар на родителите чии деца ги користат 

нивните услуги 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на износот на 

надоместокот на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 

Август” Берово што паѓа на товар на родителите чии 

деца ги користат нивните услуги, Бр.09-892/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/13                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 191 став 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 

23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 

275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), а во врска со 

Барањето на ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.02-57/1 

од 20.02.2023 година, со прилог Предлог од Совет на 

Родители бр.02-23/2 од 30.01.2023 година и Одлука на 

управен одбор со Бр.02-45/7 од 20.02.2023 година, 

Советот на општина Берово на 25-та седница одржана 

на ден 03.03.2023 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на износот на надоместокот  

на трошоците за престој во ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 што паѓа на товар на родителите чии деца ги 

користат нивните услуги 

 

Член 1 

Износот на надоместокот на трошоците за 

престој во ОЈУДГ “23 Август” Берово што паѓа на товар 

на родителите чии деца ги користат нивните услуги 

изнесува: 

 

1. 1.900,00 денари месечно за целодневен 

престој на едно дете и 

2. 780,00 денари месечно за полудневен престој 

на едно дете. 

 

Член 2 

 Се задолжуваат службите при ОЈУДГ “23 

Август” Берово да ги запознаат родителите чии деца ги 

користат нивните услуги со оваа Одлука. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

Општина Берово”, а ќе почне да се применува од 

01.04.2023 година. 

 

Бр.09-892/1                        Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за организирање на бесплатен јавен превоз на  

територијата  на општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за организирање на бесплатен 

јавен превоз на територијата  на општина Берово, Бр.09-

893/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/14                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.05/2002) и 

член 75 став 3 од од Статутот на Општина Берово 

(„Службен Гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 
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18/2007, 30/2008,  20/2010, 20/2019 и 47/2021), а во врска 

со член 8 став 14 и член  22 од Законот за превоз во 

патниот сообраќај („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 68/2004 ......163/2018 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19 и 

67/22), Советот на општина Берово, на 25-та седница 

одржана на ден 03.03.2023 година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

за организирање на бесплатен јавен превоз на  

територијата  на општина Берово 

 

Член 1 

Општина Берово организира бесплатен јавен 

превоз на територијата на општината со цел да им 

овозможи  на своите жители во ден четврток (кој е 

пазарен ден во градот) бесплатен превоз во период од 7 

месеци, почнувајќи од првиот четврток во месец април 

заклучно со последниот четврток во месец октомври  

2023 година 

 Член 2 

Превозот ќе се врши со моторно возило-автобус  

марка Yutong сопственост на општината, и тоа на 

следните релации: 

1.1.Двориште-Ратево-Русиново-Владимирово-

Берово- тргнување во 07.30 часот 

1.2.Берово-Владимирово-Русиново-Ратево-

Двориште-тргнување во 13.00 часот 

  

2.1.Митрашинци-Будинарци-Мачево-

Смојмирово- тргнување во 10.00 часот 

2.2.Берово-Смојмирово-Мачево-Будинарци-

Митрашинци-тргнување во 15.00 часот. 

Член 3 

Средствата кои се потребни за реализација на 

овој вид на услуга ќе бидат целосно на товар на 

општина Берово и истите се обезбедени од Буџетот на 

општина Берово за 2023 година. 

 

Член 4 

Општина Берово на својата веб страна ќе ги 

извести жителите за започнување на оваа мерка, а 

истото ќе го направи и преку новоформираните Совети 

на месни заедници. 

 

Член 5 

За утврдување на начинот, критериумите и 

постапката за користење на бесплатен јавен превоз за 

жителите на општина Берово организиран од страна на 

општината, Советот на општината ќе донесен посебен 

Правилник. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со осмиот ден од 

денот на објавувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

  

Бр.09-893/1                        Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

П Р А В И Л Н И К 

за начинот,  критериумите и постапката за користење на 

бесплатен јавен превоз  

организиран од страна на општина Берово 

 

Се објавува П Р А В И Л Н И К за начинот,  

критериумите и постапката за користење на бесплатен 

јавен превоз организиран од страна на општина Берово, 

Бр.09-894/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/15                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 а во врска со член 

22  став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на РМ“ бр.05/2002) , член 19 став 2 

точка 32 од Статутот на Општина Берово („Службен 

Гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 

30/2008, 20/2010, 20/2019 и 47/2021), а во врска со 

Одлуката за организирање на бесплатен јавен превоз на 

територијата  на општина Берово на Советот на 

Општина Берово со Бр.09-893/1 од 03.03.2023 година, 

Советот на Општина Берово на 25-та седница одржана 

на ден 03.03.2023 година донесе: 

 

П Р А В И Л Н И К 

за начинот,  критериумите и постапката за користење на 

бесплатен јавен превоз  

организиран од страна на општина Берово 

 

ВОВЕД 

Член 1 

 Со овој правилник се утврдуваат начинот, 

критериумите и постапката за користење на бесплатен 

јавен превоз за жителите на општина Берово 

организиран од страна на општината. 

 Општина Берово целосно ќе ги покрие сите 

трошоци кои се однесуваат на превозот, вклучувајќи ги 

и трошоците кои настануваат во врска со моторното 

возило кое ќе се користи како превозно средство и 

лицата кои ќе бидат ангажирани во врска со 

организираниот превоз. 

 Целта на овој вид на превоз е овозможување на 

жителите од руралните средини  да имаат можност да се 

повразат со урбаните средини кое нешто е од клучно 

значење за подобрување на квалитетот на животот на 

граѓаните, брза и ефикасна пристапност на граѓаните до 

руралните средини и обратно до урбаните средини, со 

цел подобрување на животот и функционирањето на  

граѓаните и Општината .  

Општина Берово, со оваа мерка има за цел да 

им овозможи  на своите жители да можат во ден 

четврток кој е пазарен ден во градот, во услови на 

моментално  отсуство на актуелен превозник, бесплатен 

превоз до градот. 

Истовремено, се очекува оваа мерка да влијае 

во подобрување на квалитетот на животната средина, 
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заради намален број на користење на патнички возила и 

со тоа намалување на емисијата на емитување на 

штетни гасови.  

 

НАЧИН 

Член 2 

Општина Берово организира бесплатен превоз 

на територијата на општината, поврзувајќи го градот со 

населените места, само во пазарен ден – четврток, со 

времетраење од 7 (седум) месеци, почнувајќи од првиот 

четврток во месец април заклучно со последниот 

четврток во месец октомври  2023 година. 

 

Член 3 

 Превозот ќе се врши со моторно возило-автобус  

марка Yutong сопственост на општината, и тоа на 

следните релации: 

1.1.Двориште-Ратево-Русиново-Владимирово-

Берово- тргнување во 07.30 часот 

1.2.Берово-Владимирово-Русиново-Ратево-

Двориште-тргнување во 13.00 часот 

  

2.1.Митрашинци-Будинарци-Мачево-

Смојмирово- тргнување во 10.00 часот 

2.2.Берово-Смојмирово-Мачево-Будинарци-

Митрашинци-тргнување во 15.00 часот 

 

 

КРИТЕРИУМИ 

Член 4 

 Право на користење на бесплатниот превоз 

имаат сите жители на општина Берово. 

 Правото на користење го имаат жителите само 

два пати во тековниот месец, со цел да се овозможи на 

сите жители кои имаат потреба од овој вид на бесплатен 

превоз, а заради ограничениот број на седишта во 

општинскиот автобус.  

 Пријавените лица превозот ќе го користат во 

двата правци. 

 Распоредот на бројот на седишта, согласно 

населените места, ќе биде следниот: 

 Двориште-8 (осум) седишта; 

 Ратево-8 (осум) седишта; 

 Русиново-8 (осум) седишта; 

 Владимирово-8 (осум) седишта; 

 Митрашинци-8 (осум) седишта; 

 Будинарци-8 (осум) седишта; 

 Мачево-8 (осум) седишта; 

 Смојмирово-8 (осум) седишта; 

  

 

ПОСТАПКА  

Член 5 

 Корисниците на бесплатниот превоз ќе имаат 

обврска секој вторник  во периодот од 08.30-13.30 

часот да се пријават со име и презиме за превозот на 

телефонскиот број кој јавно ќе биде објавен на веб 

страната на општина Берово. 

 При пријавувањето, секој корисник ќе биде 

известен дали му е одобрено барањето, односно дали е 

пополнет бројот на пријавени лица. 

 Приоритет ке имаат лицата кои претходно ја 

немаат користено овој вид на услуга. 

 Доколку, од било кое населено место, нема 

пријавено доволен број на лица, во тој случај право на 

користење ќе имаат сите жители кои ќе се затекнат на 

лице место,  а се до пополнување на бројот на седишта 

во општинскиот автобус. 

 Секој патник ќе биде задолжен со себе да носи 

лична карта заради евиденција од страна на општината. 

 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 6 

 Од страна на Градоначалникот ќе биде 

овластено лица кај кое ќе се врши пријавувањето и лица 

кои ќе го вршат самиот превоз и контролата на истиот. 

 

Член 7 

Доколку поради настаната пречка од 

објективни причини кои не зависат од желбата и волјата 

на давателот на услугата или настаната виша сила, не 

може да се испорача услугата, доколку е возможно 

корисниците на услугата благовремено ќе бидат 

известени. 

Во случаите од став 1 на овој член Општината 

нема обврска да обезбеди друг превоз, различен од овој,  

кој ќе биде на товар и на сметка на општината. 

 

Член 8 

Средствата кои се потребни за реализација на 

овој вид на услуга се обезбедени од Буџетот на општина 

Берово за 2023 година. 

 

Член 9 

Овој правилникот влегува во сила со осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”, а ќе почне да се применува од 

01.04.2023 година.  

 

 

 

Број 09 -894/1   Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлуката за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А  за престанок на важење на 

Одлуката за прифаќање на донација, Бр.09-895/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/16                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 05/02), и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) а во врска со Известувањето 

на Друштво со управување со пакување и отпад од 

пакување ПАКОМАК ДОО Скопје со Бр.03-889 од 

10.02.2023 година, Советот на Општина Берово на 25-та 

седница одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлуката за прифаќање на донација 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 

прифаќање на донација (200 (двеста) пластични жолти 

канти од 120 литри, за собирање на отпад од пакување 

од Друштво за управување со пакување и отпад од 

пакување ПАКОМАК ДОО Скопје) со Бр.09-4002/1 од 

15.11.2022 година донесена на 19-та седница на Советот 

на Општина Берово. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-895/1                       Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлуката за давање на трајно користење без надоместок 

на движни ствари 

и Договорот за уредување на правата и обврските за 

движните ствари предмет на одлуката 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок на важење на 

Одлуката за давање на трајно користење без надоместок 

на движни ствари и Договорот за уредување на правата 

и обврските за движните ствари предмет на одлуката, 

Бр.09-896/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/17                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 05/02), и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) а во врска со Одлуката за 

престанок на важење на Одлуката за прифаќање на 

донација со Бр.09-895/1 од 03.03.2023 година, Советот 

на Општина Берово на 25-та седница одржана на 

03.03.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за престанок на важење на 

Одлуката за давање на трајно користење без надоместок 

на движни ствари 

и Договорот за уредување на правата и обврските за 

движните ствари предмет на одлуката 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 

давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари на ЈПКР “Услуга” Берово ( 200 (двеста) 

пластични жолти канти од 120 литри, за собирање на 

отпад од пакување) со Бр.09-4445/1 од 23.12.2022 

година донесена на 21-та седница на Советот на 

Општина Берово и Договорот склучен помеѓу Општина 

Берово и ЈПКР “Услуга” Берово за уредување на 

правата и обврските за престанок и давање на трајно 

користење без надоместок на движните ствари со бр.03-

4445/2 од 26.12.2022 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-896/1                     Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање согласност за преземање дејствија за 

реконструкција и санација на Спомен костурница на 

паднати борци во НОБ 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање согласност за 

преземање дејствија за реконструкција и санација на 

Спомен костурница на паднати борци во НОБ, Бр.09-

897/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/18                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен весник на 

Р.Македонија” бр.05/02 ), а во врска со член 18 став 1 и 

3, член 19 од Законот за меморијалните споменици и 

спомен обележјата (“Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр.66/04.......103/21) и член 9 став 

1 од Законот за обележување, уредување и одржување 

на гробиштата и гробовите на борците погребани на 

територијата на Република Северна Македонија и во 

странство, како и на припадниците на странските армии 

од поранешните војни на територијата на Република 

Северна Македонија (“Службен весник на Република 

Северна Македонија” бр.13/1996), Советот на општина 

Берово на 25-тата седница одржана на ден 03.03.2023  

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за преземање дејствија за 

реконструкција и санација на Спомен костурница на 

паднати борци во НОБ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Берово 

дава согласност за реконструкција и санација на Спомен 

костурница на паднати борци во НОБ, на локација со 

КП бр. 585 на КО Берово во близина на градскиот 

стадион во Берово. 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена ќе бидат обезбедени 

во Буџетот на општина Берово согласно Програмата  за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во Општина Берово  за 

2023 година,  број Број 09-4012/1 од 15.11.2022 година. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 Со влегување во сила на оваа одлука, 

престанува да важи Одлуката за давање согласност за 

преземање дејствија за реконструкција и санација на 

Спомен костурница на паднати борци во НОБ, бр.09-

773/1 од 18.02.2022 година донесена од Совет на 

општина Берово. 

 

Бр.09-897/1                       Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување член на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување член на 

Управниот одборна ЈПКР „Услуга“ Берово, Бр.09-898/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/19                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

 

Врз основа на член 17 став 3 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22), а во врска со 

Барањето на Душанка Паговска примено во Општина 

Берово со Бр.09-644/1 од 15.02.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 25-та седница одржана на  

03.03.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување член на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

1. Од член на Управниот одбор на ЈПКР 

„Услуга“Берово, на нејзино барање се 

разрешува: 

 

- Душанка Паговска, 

 

предходно именувана со Решение на Советот на 

Општина Берово со Бр.09-3302/1 од 13.09.2019 

година. 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-898/1                         Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надоместок на 

движна ствар - 

возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ 

Берово 
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Се објавува О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надоместок на движна ствар - возило 

Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово, 

Бр.09-899/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/20                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21) а во врска со Барањето на ЈПКР 

“Услуга” Берово со Бр.03-72/4 од 21.02.2023 година, 

Советот на Општина Берово на 25-та седница одржана 

на 03.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надоместок на 

движна ствар - 

возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР 

„Услуга“ Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на времено користење 

(за период од 5 (пет) години) без надоместок, движна 

ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 со Број на 

регистарски таблици BE 6616 AB и број на шасија 

ZCFA75B0202461960, кое Општина Берово го има 

стекнато во сопственост со Одлука за прифаќање на 

донација од општина Раденци, Република Словенија со 

бр.09-220/1 од 17.01.2023 година и Заклучок за исправка 

на технички грешки бр.09-340/1 од 25.01.2023 година. 

Член 2 

 Возилото од член 1 на оваа Одлука кое 

останува во сопственост на Општина Берово, ЈПКР 

„Услуга“ Берово ќе го користи без надоместок за свои 

потреби при вршење на редовните работни активности. 

 

Член 3 

 Општина Берово како сопственик има обврска 

возилото да го регистрира на свој трошок и за своја 

сметка, а ЈПКР “Услуга” Берово има обврска за истото 

да се грижи со внимание на добар домаќин односно 

добар стопанственик. 

 

 Трошоците за тековно одржување на возилото 

се на товар на крајниот корисник ЈПКР “Услуга” 

Берово.  

 

Доколку при редовното користење на возилото 

настане некаква штета, обврската за надомест односно 

санирање на штетата е на товар на корисникот. 

 

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движната ствар од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-899/1                         Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на 

движнa ствар - 

канцелариски мебел на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надомест на движнa ствар - канцелариски 

мебел на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, Бр.09-900/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/21                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), и член 64 став 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), а во 

врска со Барањето на ОСУ “Ацо Русковски” Берово со 

Бр.03-101/1 од 15.02.2023 година, примено во Општина 

Берово под Бр.08-642/1 од 15.02.2023 година, Советот 

на Општина Берово на 25-та седница одржана на 

03.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на 

движнa ствар - 

канцелариски мебел на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на времено користење 

(во период не подолг од 1(една) година), без надомест, 

движна ствар - канцелариски мебел на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово кој се состои од: 

 

 1 (еден) број канцелариски стол со инвентарен 

број 1280; 
 

  кој е во сопственост на Општина Берово. 

 

Член 2 
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Во периодот во кој ќе ги користи, ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово е должно да се грижи за истиот со 

внимание на добар домаќин, односно добар 

стопанственик. 

 

Член 3 

Доколку настанат одредени оштетувања на 

стварта во периодот за кој му се преотстапува, 

корисникот е должен да ја надомести настанатата штета.  

 

Член 4 

Доколку кај давателот на стварта (Општина 

Берово) се јави потреба од предметната ствар, Советот 

на општина Берово ќе донесе Одлука за престанок на 

оваа Одлука и враќање на стварта во владение на 

Општина Берово. 

 

Член 5 

Примопредавањето на движната ствар помеѓу 

двете страни ќе биде констатирано со посебен Записник 

или реверс, потпишан од овластени лица од Општина 

Берово и ОСУ “Ацо Русковски” Берово. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-900/1                         Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движни ствари, Бр.09-901/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/22                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 25-

тата седница одржана на 03.03.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

следните движни ствари: 

 

Бр. Име на движни ствари Количина Цена со 

ДДВ 

(ден.) 

1 Тест кит за 

титриметриско 

определување на 

алкалност 

1 3.844,00 

денари 

2 Тест кит за 

определување на 

нитрати 

1 4.765,95 

денари 

3 Тест кит за 

титриметриско 

определување на 

кислород 

1 9.569,70 

денари 

4 Термометар за вода во 

ПВЦ заш куќиште 

1 767,00 

денари 

5 Кондуктометар Dist 3 1 8.024,00 

денари 

6 Кофа за вода, 

пластична 

1 177,00 

денари 

7 pH метар џебен 1 6.490,00 

денари 

8 pH хартија 1 1.155,00 

денари 

9 Туба за 

транспарентност 

1 2.360,00 

денари 

10 Лабараториска чаша, 

стаклена, 250 мл 

1 177,00 

денари 

 

 

преотстапени на Општина Берово со Одлука за 

престанок и за давање на трајно користење на движни 

ствари на Општина Берово со бр.41-7767/5 од 

25.11.2022 година  и Договор за давање на трајно 

користење на движни ствари – опрема за спроведување 

на GLOBE Програмата на Општина Берово, Бр.03-439/1 

од 01.02.2023  година склучен со Министерство за 

животна средина и просторно планирање. 

 

Член 2 

 ОСУ “Ацо Русковски” Берово, движните ствари 

oд член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за свои потреби 

при вршење на редовните наставни активности. 

 

Согласно Договорот, Училштето има обврска 

да ја врати опремата во исправна состојба на Општината 

во колку во рок од 6 (шест) месеци од 

примопредавањето на опремата од член 1 на овој 

договор не ги исполни следните услови: 

 

 Да направи план за работа согласно барањето 

на GLOBE Протоколите за динамика на 

мерења; 

 Да врши континуирани мерења согласно планот  

 Податоците од мерењата редовно да се 

внесуваат во GLOBE базата и 

 Да се ажурира профилот на училиштето и сите 

професори кои ја спроведуваат Програмата. 
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Член 3 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ОСУ “Ацо Русковски” Берово се 

обврзуваат  да склучат Договор со кој се уредуваат 

правата и обврските за движните ствари од член 1 на 

оваа Одлука. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-901/1                       Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на  

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

за запишување на ученици во  

I (прва) година средно образование за учебната 

2023/2024 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност на 

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 

запишување на ученици во I (прва) година средно 

образование за учебната 2023/2024 година, Бр.09-902/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/23                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19 и 

47/21), а во врска со  Предлог план на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за упис на ученици во I (прва) 

година во средно образование за учебната 2023/2024 

година со Бр.03-102/1 од 20.02.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 25-та седница одржана на ден 

03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на  

Предлог план на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

за запишување на ученици во  

I (прва) година средно образование за учебната 

2023/2024 година  

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на 

Предлог планот на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово за упис на ученици во I (прва) година 

средно образование за учебната 2023/2024 

година со Бр.03-102/1 од 20.02.2023 година. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е Предлог 

планот на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за упис 

на ученици во I (прва) година средно 

образование за учебната 2023/2024 година со 

Бр.03-102/1 од 20.02.2023 година. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-902/1  Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово 

 за учебната 2022/2023 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово за учебната 2022/2023 година, 

Бр.09-903/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/24                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 25-тата седница одржана на 

03.03.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово 

 за учебната 2022/2023 година 
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1. Се усвоjува Полугодишен извештај за работа на 

ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за учебната 

2022/2023 година, Бр.01-97/1 од 15.02.2023 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина  Берово“. 

 

Бр.09-903/1                    Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање позитивно 

мислење на Програмата за изведување на екскурзија за 

учениците од III (трето) одделение при ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово, Бр.09-904/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/25                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

73 Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02 и 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава позитивно 

мислење на Програмата за изведување на 

екскурзија на учениците од III (трето) 

одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-904/1                          Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање позитивно 

мислење на Програмата за изведување на екскурзија за 

учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, Бр.09-905/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/26                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

73 Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02 и 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава позитивно 

мислење на Програмата за изведување на 

екскурзија на учениците од VI (шесто) 

одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-905/1                      Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање позитивно 

мислење на Програмата за изведување на екскурзија за 

учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово, Бр.09-906/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/27                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

73 Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02 и 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение при 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава позитивно 

мислење на Програмата за изведување на 

екскурзија на учениците од IX (деветто) 

одделение при ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-906/1                        Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање позитивно 

мислење на Програмата за изведување на екскурзија за 

учениците од III (трето) одделение при ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово, Бр.09-907/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/28                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

73 Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02 и 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од III (трето) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава позитивно 

мислење на Програмата за изведување на 

екскурзија на учениците од III (трето) 

одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-907/1                        Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање позитивно 

мислење на Програмата за изведување на екскурзија за 
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учениците од VI (шесто) одделение при ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово, Бр.09-908/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/29                                        Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

73 Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02 и 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од VI (шесто) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава позитивно 

мислење на Програмата за изведување на 

екскурзија на учениците од VI (шесто) 

одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-908/1                        Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање позитивно 

мислење на Програмата за изведување на екскурзиј за 

учениците од IX (деветто) одделение при ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово, Бр.09-909/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/30                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

73 Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02 и 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање позитивно мислење на  

Програмата за изведување на екскурзија 

 за учениците од IX (деветто) одделение при 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава позитивно 

мислење на Програмата за изведување на 

екскурзија на учениците од IX (деветто) 

одделение при ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-909/1                       Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување  

на Годишен Извештај за работа на ОВР - Берово  

за 2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Извештај за работа на ОВР - Берово за 2022 година, 

Бр.09-910/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/31                                       Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02), член 

76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 

и 47/21), а во врска со член 25 став 1 од Законот за 

полиција („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 

120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 294/21 и 89/22), Советот на 
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Општина Берово на 25-тата седница одржанa на 

03.03.2023 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување  

на Годишен Извештај за работа на ОВР - Берово  

за 2022 година 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои  

Годишниот Извештај за работа на ОВР - Берово 

за 2022 година  Рег.бр.22.28.10-383/1 од 

17.02.2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-910/1                      Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четврт 

квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четврт 

квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година, 

Бр.09-911/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/32                                        Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програма за 

работа за 2023 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван 

Влашки“Берово за период 01.10.2022 до 31.12.2022 

година  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програма за работа за 2022 година на 

ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“Берово за период 

01.10.2022 до 31.12.2022 година.                

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-911/1                      Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

*****************                                                                                                            

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четврт 

квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четврт 

квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година, 

Бр.09-912/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/33                                        Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 25-та седница 

одржана на 03.03.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за четврт 

квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 година  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за работа на 

Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 

2022 година за четврт квартал од 01.10.2022 

година до 31.12.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 
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Бр.09-912/1                          Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

                                                                                                                                                                                                                   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен Финансиски извештај на ЈПКР ”Услуга” 

Берово за 2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Финансиски извештај на ЈПКР ”Услуга” Берово за 2022 

година, Бр.09-913/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/34                                        Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 25-тата седница одржана на 

03.03.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен Финансиски извештај на ЈПКР ”Услуга” 

Берово за 2022 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен Финансиски извештај на  

ЈПКР ”Услуга” Берово за 2022 година, усвоен 

со Одлука на Управен одбор на ЈПКР ”Услуга” 

Берово бр.02-76/4 од 20.02.2023 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

  Бр.09-913/1                    Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово 

за 2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен  

Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 

година, Бр.09-914/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/35                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 25-та седница одржана на 

03.03.2023 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово 

за 2022 година 

 

1. Сe усвоjува Годишен  Извештај за работа на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2022 година, усвоен 

со одлука на Управен одбор на ЈПКР “Услуга” 

Берово,  Бр.02-76/2  од  20.02.2023 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-914/1                       Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Измена  на 

О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

Се објавува Измена  на О Д Л У К А Т А за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година, Бр.09-

915/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  
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Бр.08-940/36                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“бр.5/2002), член 23 став 8 од 

Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 

77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за 

буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 

180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 

93 став 2 од Законот за административни 

службеници („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 

142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 

99/22), член 90 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), одредбите од 

Гранскиот колективен договор за органите на 

државната управа,стручните служби на Владата на 

Република Северна Македонија, судовите, јавните 

обвинителства, казнено-поправнитеи воспитно-

поправните установи, Државното 

правобранителство, општините, градот Скопје и 

општините на Градот Скопје, агенциите, 

фондовите и другите органи основани од 

Собранието на Република Северна Македонија (-

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.51/20 и 172/21) и одредбите од 

Колективниот договор склучен помеѓу Синдикатот 

на УПОЗ, синдикална организација на синдикат на 

УПОЗ во општина Берово и општина Берово со 

бр.03-4135/1 од 28.11.2022 година, Советот на 

Општина Берово на 25 – та седница одржана на   

03.03.2023 година донесе: 
 

Измена  на 

О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Член 1 

 Се врши измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година. 

 

Член 2 

 Член 13 став 2 од Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со 

Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година се менува и гласи: 

 

“Висината на дневниците за службено 

патување во земјата се исплатуваат во висина од 

700,00 денари и тоа за секои поминати од 08 – 12 часа 

половина дневница ( 350,00 денари), од 12,01 мин. – 24 

часа цела дневница ( 700,00 денари) и 20% од 

утврдената дневница ако издатоците за 

сместувањето и исхраната не паѓаат на товар на 

Општината.” 

 

Член 3 

Останатите одредби од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година остануваат 

непроменети. 

Член 4 

 Оваа измена на Одлуката е составен дел на 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година со Бр.09-341/1 од 25.01.2023 

година. 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува со сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во “Службен Гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-915/1                      Совет на Општина Берово 

03.03.2023 година                          Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

********************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, Бр.09-

791/2, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 03.03.2023 година.  

 

Бр.08-940/37                                      Општина Берово 

06.03.2023 год.                                    Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

**************** 

 



06.03.2023 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 25   стр. 

 
28 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21), член 6 од Правилникот за 
критериумите, постапката и реализацијата на 
трансфери по поднесени барања за еднократна 
парична помош на физички лица (“Службен гласник 
на Општина Берово” бр.16/2019)  и член 17 од  
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2023 година со бр. 09-4431/1 од 23.12.2022 
година донесена од Советот на Општина Берово и 
Измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година со бр. 09-915/1 од 
03.03.2023 година, Советот на Општина Берово на 
25-тата Седница одржана на ден 03.03.2023 година 
донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 
година 

 
1. На Надица Цонкинска со адреса 

на живеење на с.Митрашинци, 
Берово, со ЕМБГ хххххххххххххх, 
и’ се доделуваат 6.000,оо денари 

еднократната парична помош. 
2. Средствата за таа намена ќе 

бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2023 година, 
програма А0, потставка 412110 – 
постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 
финансиски прашања на 
Општина Берово да го спроведе 
ова Решение на трансакциска 
сметка на Надица Цонкинска со 
бр. хххххххххххххххх при УНИ 
БАНКА АД СКОПЈЕ, со назнака 
еднократната парична помош. 

4. Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен гласник на 
Општина Берово”. 

 
Бр.09-791/2                       Совет на Општина Берово 

03.03.2023година                         Претседател 

Берово                        Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


